takîmzâde, 280a), Nail Tuman (Tuman, 2001: 435) gibi bilgin ve araştır-

macılar eserlerinde bahsetmişlerdir. Eldeki bilgilere göre Şehrîzâde Mu-

hammed Sa’îd Vahdetî İstanbul’da doğmuştur. Babinger (Babinger,

1992: 323) ve Bilicinin (Bilici, 2003: 472, 473) 1143/1730 tarihinde doğdu-

ğunu söylemeleri yanlış olmalıdır. Zira çalışmamızın konusunu teşkil

eden Mahzenü’s-Safâ 1739 senesinde yazılmıştır. Dokuz yaşında bir

çocuğun böyle bir eser kaleme alması akla yatkın gelmiyor. Mehmed

Sa’îd, tahsilinin ardından çeşitli memuriyetlerde çalışmıştır. Şiir sanatına

da meyilli olduğu bilinmektedir. Tanıttığımız tezkirede Sa’îd mahlasıyla

şiirleri bulunmaktadır. Tarih ve biyografi alanlarındaki çalışmalarıyla ön

plana çıkan yazar, 1178/1764-65 tarihinde vefat etmiştir. Çalışmamızın

konusunu teşkil eden Mahzenü’s-Safâ’dan başka diğer eserlerini kısaca şu

şekilde sıralayabiliriz.

1. Târîh-i Nev-Peydâ: Üç nüshası mevcuttur. Mısır ve Konya nüsha-

ları Tarîh-i Nev-Peydâ, İstanbul Üniversitesi nüshası Kurretü’l-Ebsâr fi

Metnü’t-Tevârîh: Babinger’e göre Târîh-i Nev-Peydâ’nın bir tür

dizinidir. Ayrıca müellifin biyografisinin yazılı olduğu da kayıtlıdır. Tek

nüshasının Saint Petersburg Şarkiyat Enstitüsü 59 numarada olduğu

kayıtlıdır.

9. Ravzatü’l-Enfüs: Katip Çelebi’nin Cihân-Nümâ’sına zeyl niteliğinde

bir eserdir. 1153/1740 tarihinde yazılmaya başlanmışsa da müsvedde

halinde kalmıştır. Avrupa, Afrika ve Amerika kıtaları hakkında bilgiler

ihtiva eden bir eserdir.

Bunlardan başka yazarın Osmanlı Müellifleri’inde Heşt Behişt adlı

özet bir İstanbul tarihi, Lübbü’t-Tevârîh adında muhtasar Kırım tarihi

gibi başlıklar olduğunu gösteren bir fihrist vardır. Kitabın Kilâr-ı Hâssa

baş hizmetkârı (serhaddâm) Derviş Mehmed’e ait olduğunu belirten bir

temellük kaydı ile 1217/1802-1803 tarihi vardır. Ayrıca “Müellif Mehem-

med Sa’îd eş-şehîr bi-Şehrîzâde ‘ufiye anh” kaydı bulunmaktadır. Müellifin

ferağ kaydına göre eser, 24 Ramazan 1152/25 Aralık 1739 tarihinde ka-

leme alınmıştır. Ketebe kaydına göre nüshanın istinsah tarihi 3 Şevval

1154/12 Aralık 1741’dir.